UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 266/QÐ-UBND.HC
	    Thành phố Cao Lãnh, ngày 12 tháng 3 năm 2009

QUYẾT ÐỊNH

Phê duyệt kế hoạch vốn Sự nghiệp giao thông năm 2009

  UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Xét đề nghị tại Công văn số 278/STC-ĐT ngày 26 tháng 02 năm 2009 của Sở Tài chính về việc kế hoạch vốn Sự nghiệp giao thông năm 2009,

QUYẾT ÐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch vốn Sự nghiệp giao thông năm 2009 (có Kế hoạch kèm theo).
Điều 2. Giao Sở Tài chính phân bổ kinh phí cho đơn vị; Sở Giao thông Vận tải có trách nhiệm triển khai thực hiện các danh mục Kế hoạch và thanh, quyết toán kinh phí theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Giao thông Vận tải và Giám đốc Kho bạc Nhà nước Tỉnh chịu trách nhiệm thi thành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

	- Như Ðiều 4;

- CT & các PCT/UBND Tỉnh;

- LĐVP/UBND Tỉnh

- Lưu VT, NC (LTPP).HS.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

	(Đã ký)
                    Lê Vĩnh Tân

KẾ HOẠCH VỐN SỰ NGHIỆP GIAO THÔNG NĂM 2009

(Kèm theo Quyết định số  266/QĐ-UBND-HC ngày 12 tháng 3 năm 2009
 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh)

___________________________

	TT
	Danh mục
	Địa điểm
	Quy mô
	Kế họach  năm 2009

	Tổng số

	10.000

	I
	Đường thủy

	1.000

	1
	Công tác điều tra, khảo sát, theo dõi thông báo tình trạng luồng chạy tàu; xây dựng mốc chỉ giới đường thủy nội địa (ĐTNĐ); bồi dưỡng nghiệp vụ về ĐTNĐ
	Các tuyến sông, kênh do Sở GTVT quản lý theo phân cấp
	Đối với sông, kênh quy mô cấp III trở lên, đảm bảo luồng tuyến chạy tàu theo quy định
	350

	2
	Công tác quản lý, lắp đặt điều chỉnh, sửa chữa bảo trì thường xuyên báo hiệu  ĐTNĐ đang khai thác
	Các tuyến sông, kênh trục giao thông chính kết nối với ĐTNĐ quốc gia
	Đảm bảo báo hiệu an toàn giao thông ĐTNĐ theo quy định
	500

	3

	Công tác thanh thải chướng ngại vật trong luồng và hành lang bảo vệ luồng ĐTNĐ đang khai thác
	Các tuyến sông, kênh trục chính do Sở GTVT quản lý
	Khơi thông luồng và hành lang luồng nôi ngã giao và khúc quanh nguy hiểm
	150

 Triệu đồng
	TT
	Danh mục
	Địa điểm
	Quy mô
	Kế họach  năm 2009

	II
	Đường bộ

	9.000

	1
	Công tác theo dõi tình trạng kỹ thuật, quản lý và phục vụ giao thông; an toàn giao thông đường bộ; kiểm tra việc bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ.
	Hệ thống cầu, đường Ttỉnh (ĐT) trên phạm vị Tỉnh
	Đảm bảo an toàn giao thông theo tiêu chuẩn kỹ thuật bảo dưởng thường xuyên đường bộ
	1.000

	2
	Công tác bảo dưởng thường xuyên đường bộ
	15 tuyến đường Tỉnh (ĐT)
	Theo tiêu chuẩn kỹ thuật 22TCN 306-03
	2.630

	3
	Công tác sửa chữa đột xuất, khắc phục hậu quả thiên tai, đảm bảo giao thông đường bộ
	15 tuyến đường Tỉnh (ĐT)
	Đảm bảo giao thông thông suốt và duy trì chất lượng hệ thống cầu, đường bộ
	4.000

	4
	Công tác sửa chữa định kỳ đường bộ

	440

	a
	Sửa chữa tăng cường nhịp dầm sắt I và mặt sàn (3 cầu tuyến ĐT.854)
	H. Châu Thành
	Bổ sung tăng cường sắt I nhịp cầu và sửa chữa mặt sàn cầu
	80

	b
	Tăng cường nhịp I, mặt sàn cống số 2 tuyến ĐT.850
	H. Tháp Mười
	Bổ sung tăng cường sắt I nhịp cầu và sửa chữa mặt sàn cầu
	60

	c
	Sửa chữa tăng cường các cầu sắt tuyến ĐT.844 (đoạn An Long - Tam Nông)
	H. Tam Nông
	Sửa chữa tăng cường trụ cầu, thay phụ kiện phần sắt nhịp cầu và đà ván mặt sàn cầu
	300

	5
	Công tác khác

	930

	a
	Trả nợ khối lượng đã thực hiện duy tu sửa chữa năm 2008
	15 tuyến đường Tỉnh (ĐT)
	Duy tu sửa chữa cầu, đường đảm bảo giao thông phục vụ Lễ hội, Tết 2009
	190

	b
	Tăng cường cầu Xẽo Quít, cầu Hội Đồng Tường
	H. Cao Lãnh
	Sửa chữa, gia cố tăng cường mố trụ cầu, mặt sàn cầu
	230

	c
	Sửa chữa, gia cố tăng cường cầu Mương Khai, cầu Quảng Khánh
	TP. Cao Lãnh
	Sửa chữa, gia cố tăng cường mố trụ cầu, mặt sàn cầu
	250

	d
	Sửa chữa cầu Mương Lộ
	H. Thanh Bình
	Tận dụng nhịp sắt Eiffel cũ thu hồi để sử chữa tăng tải trọng cầu hiện hữu
	260